
Strana 1

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 370  fax: 577 043 352

761 90  Zlín   e-mail: pavel.kulicka @kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

      
Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací spisová značka

7. února 2011 Ing. Pavel Kulička KUZL 29059/2010 KUSP 29059/2010 ŽPZE-RC

Stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí

podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (dále jen „zák. č. 100/2001 Sb.“), v platném znění

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

I.1. Název záměru

Zpevnění plochy a zřízení stavebního dvora s osazením mobilní technologie na míchání betonových 
směsí

I. 2. Kapacita (rozsah) záměru

Záměrem je vybudování zpevněné plochy a zřízení stavebního dvora s osazením mobilní technologie 
na míchání betonových směsí v Bystřici pod Hostýnem. Betonové směsi budou dodávány pro malé 
odběratele s kapacitou 12 650 t/rok.

Záměr svým charakterem naplňuje dikci bodu 6.2 Výroba stavebních hmot a výrobků neuvedených 
v kategorii I ani v předchozím bodě s kapacitou nad 25 000 t/rok; zařízení na výrobu azbestu a výrobků 
obsahujících azbest (záměry neuvedené v kategorii I), kategorie II, přílohy č.1 zákona č. 100/2001 Sb.

I.3.  Umístění záměru

Katastrální území: Bystřice pod Hostýnem
Obec: Bystřice pod Hostýnem
Kraj: Zlínský kraj
p. č.: 465/49

I.4. Obchodní firma oznamovatele

Název obchodní firmy oznamovatele:   pan Jaroslav Tvrdoň

I.5. IČ oznamovatele

IČ:  64597962

I.6. Sídlo (bydliště) oznamovatele

Pod Bílým kamenem 1919, 753 01 Hranice



Strana 2

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 370  fax: 577 043 352

761 90  Zlín   e-mail: pavel.kulicka @kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

II.  PRŮBĚH  POSUZOVÁNÍ

II.1.  Oznámení 

Oznámení ve smyslu § 6 a v rozsahu dle přílohy č. 3 zák. č. 100/2001 Sb., vypracoval oznamovatel 
záměru pan Jaroslav Tvrdoň. 
Datum předložení příslušnému úřadu: 27. 1. 2009

II.2.  Dokumentace

Dokumentace v rozsahu přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. byla vypracována v únoru 2010
Ing. Jaromírem Pokojem, který je držitelem osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR 
č.j. 3041/460/OPV/93 ze dne 30. 3. 1993 a autorizace č.j. 42710/ENV/06 ke zpracování dokumentace 
a posudku podle zák. č. 100/2001 Sb., bytem Kuršova 16, 635 00 Brno. 
Datum předložení příslušnému úřadu: 29. 4. 2010

II.3.  Posudek

Posudek v rozsahu přílohy č. 5 zákona č. 100/2001 Sb. zpracoval Ing. Aleš Calábek, který je držitelem
osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR č.j. 8939/1302/OPVŽP/96 a autorizace č.j. 47582/ENV/06, 
bytem Dolany 570, 783 16 Dolany u Olomouce. 
Datum předložení příslušnému úřadu: 24. 9. 2010

II.4. Veřejné projednání

Místo veřejného projednání: Velká zasedací místnost Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem
Datum a čas veřejného projednání: 3. listopadu 2010, v 15:00 hodin

Informace o konání veřejného projednání byla zveřejněna na úřední desce Zlínského kraje ode dne 
13. 10. 2010 do 3. 11. 2010. Z veřejného projednání byl pořízen zápis, č.j. KUZL 77225/2010. Celkem 
se veřejného projednání účastnilo 10 osob.

Účastníci veřejného projednání byli seznámeni s posuzovaným záměrem, obsahem dokumentace 
a posudku a po ukončení prezentace následovala diskuse zúčastněných. Diskuze se zúčastnili: pan 
Jaroslav Tvrdoň (za oznamovatele a investora), Ing. Jaromír Pokoj (dokumentace EIA), Ing. Aleš 
Calábek (posudek EIA), Mgr. Jakub Bucek (zpracovatel hlukové studie) a Ing. Pavel Kulička (Krajský 
úřad Zlínského kraje). Dále pak občané: paní Emílie Pánková, Ing. Ludvík Režný a pan Bohumil Gažda. 

Vypořádání vyjádření z veřejného projednání:

Veškeré připomínky prezentované v rámci veřejné diskuse byly zodpovězeny v rámci samotné diskuse 
zástupcem oznamovatele, zpracovatelem dokumentace a zpracovatelem posudku. 

K posudku EIA se vyjádřila Česká inspekce životního prostředí (Oblastní inspektorát Brno), Krajská 
hygienická stanice Zlínského kraje a Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství. Tato vyjádření byla zaslána zpracovateli posudku EIA Ing. Calábkovi dne 10. 11. 2010 
(č.j. KUZL 75082/2010). Vzhledem k tomu, že v těchto vyjádřeních nebyly vzneseny žádné připomínky 
ani požadavky, nebylo nutné jejich vypořádání zpracovatelem posudku. Veřejnost se k posudku EIA 
nevyjádřila. 

Na veřejném projednání byly vzneseny ze strany přítomných občanů požadavky na zapracování 
do návrhu stanoviska. Týkaly se zbudování zpevněné příjezdové komunikace a dostatečně silné 
přípojky vody. Zpracovatel posudku EIA Ing. Calábek na základě těchto připomínek vznesených na 



Strana 3

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 370  fax: 577 043 352

761 90  Zlín   e-mail: pavel.kulicka @kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

veřejném projednání návrh stanoviska upravil (úprava návrhu stanoviska č. j. KUZL 80980/2010). Tyto 
požadavky byly také zapracovány do stanoviska.

II.5. Celkové hodnocení procesu posuzování včetně účasti veřejnosti

Oznámení a zjišťovací řízení
Oznámení bylo předloženo Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“) dne 27. 1. 2009 v rozsahu přílohy č. 3 zák. č. 100/2001 Sb. a záměr byl 
podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 tohoto zákona. Oznámení bylo dopisem ze dne 2. 2. 2009 pod 
č.j. KUZL 7341/2009 rozesláno dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním 
úřadům ke zveřejnění a vyjádření. Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce Zlínského 
kraje od 4. 2. 2009 do 20. 2. 2009. Záměr byl prezentován na internetu na www.cenia.cz/eia, kód 
záměru ZLK421. Vyjádření, podmínky a připomínky uplatněné v rámci zjišťovacího řízení byly 
zapracovány do Závěru zjišťovacího řízení vydaného dne 6. 3. 2009 pod č.j. KUZL 5917/2009. 

V době zákonné lhůty se v rámci zjišťovacího řízení k oznámení vyjádřili:

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 9. 2. 2009 pod 
č.j. KUZL 9456/2009

 ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 16. 2. 2009, č.j. ČIŽP/48/IPP/0902481.001/09/OLH
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 23. 2. 2009, č.j. ČIŽP/47/IPP/0902346002/09/BLV
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje ze dne 23. 2. 2009, č.j.KM1927/216/200-02
 Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor životního prostředí ze dne 26. 2. 2009, 

č.j. MUBPH 4538/2009
 Povodí Moravy, s. p. ze dne 10. 2. 2009, č.j. PM006210/2009-203/No
 13 občanů z ul. Holešovské, Bystřice pod Hostýnem, ze dne 16. 2. 2009 

Závěr zjišťovacího řízení stanovil další posuzování záměru. Do dokumentace vlivů záměru na životní 
prostředí zpracované autorizovanou osobou dle přílohy č. 4 citovaného zákona bylo nutné zapracovat 
a vypořádat se s připomínkami v došlých vyjádřeních. 

Jako součást dokumentace byly požadovány kapitoly řešící:
• likvidaci dešťových vod
• frekvenci dopravy a provozní dobu betonárny
• kapacitu betonárny
• problematiku hluku a prašnosti v souvislosti s blízkostí obytné zástavby
• návrh opatření proti prašnosti
• vlivy na veřejné zdraví

K dokumentaci bylo dále požadováno:
• zpracování rozptylové studie zahrnující stávající zdroje znečištění v okolí 
• zpracování hluková studie

Dokumentace
Dokumentace dle § 8 zák. č. 100/2001 Sb. (dle přílohy č. 4 tohoto zákona) byla doručena krajskému 
úřadu dne 29. 4. 2010. Dokumentace byla dopisem ze dne 11. 5. 2010, č.j. KUZL 31970/2010
rozeslána dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění 
a vyjádření. Informace o dokumentaci byla zveřejněna na úřední desce Zlínského kraje od 13. 5. 2010
do 14. 6. 2010. 

V době zákonné lhůty procesu posuzování vlivů na životní prostředí (EIA) se k dokumentaci vyjádřili:

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 20. května 2010
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 31. 5. 2010, č.j. ČIŽP/47/IPP/1008125002/10/BLV
 Povodí Moravy, s. p. ze dne 2. 6. 2010, č.j. PM021174/2010-203/Pi
 Pan Jan Pánek, Bystřice pod Hostýnem, ze dne 10. 6. 2010



Strana 4

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 370  fax: 577 043 352

761 90  Zlín   e-mail: pavel.kulicka @kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

 Pan Josef Petráš, Jankovice, ze dne 10. 6. 2010
 12 občanů z ul. Holešovské, Bystřice pod Hostýnem, ze dne 10. 6. 2010 

Veškeré připomínky, které krajský úřad obdržel, byly odeslány Ing. Aleši Calábkovi jako podklad pro 
zpracování posudku.

Posudek:
Posudek dle § 9 zák. č. 100/2001 Sb. (dle přílohy č. 5 tohoto zákona) byl doručen krajskému úřadu dne 
24. 9. 2010. Posudek byl dopisem ze dne 29. 9. 2010, č.j. KUZL 65703/2010 rozeslán dotčeným 
územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. Informace 
o posudku byla zveřejněna na úřední desce Zlínského kraje od 1. 10. 2010 do 1. 11. 2010.

V době zákonné lhůty procesu posuzování vlivů na životní prostředí (EIA) se k posudku vyjádřili:

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 12. 10. 2010, 
č.j. KUZL 68524/2010

 Česká inspekce životního prostředí, ze dne 18. 10. 2010, č.j. ČIŽP/47/IPP/1008125005/10/BLV
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 1. 11. 2010, 

č.j. KM 20307/2.5/2010-02

II.6. Seznam subjektů, jejich vyjádření jsou ve stanovisku zčásti nebo zcela zahrnuta

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno
 ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc
 Povodí Moravy, s. p.
 Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor životního prostředí
 Občané z ul. Holešovské, Bystřice pod Hostýnem
 Pan Jan Pánek, Bystřice pod Hostýnem
 Pan Josef Petráš, Jankovice

III. HODNOCENÍ ZÁMĚRU

III.1. Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí z hlediska 
jejich velikosti a významnosti

Záměr byl posouzen z pohledu ovlivnění životního prostředí s použitím současných metod posuzování 
vlivů staveb tohoto druhu na životní prostředí. Byly posouzeny jednotlivé výstupy použitého typu stavby 
a technologie do životního prostředí, včetně současné environmentální zátěže. 

Na základě celkového posouzení bylo konstatováno, že navržené řešení je dle potenciálních vlivů 
na životní prostředí a veřejné zdraví z hlediska ekologické únosnosti přijatelné a ekonomicky 
realizovatelné. Předpokládané vlivy se mohou projevit v hlukové zátěži, imisním zatížením (zvláště 
prachovými částicemi) okolí a narušení faktorů pohody.

III.2. Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, pokud jde 
o znečišťování životního prostředí

Navržené koncepční, technické a technologické řešení stavby odpovídá současnému stavu technického 
pokroku a neliší se od standardů srovnatelných se stavbami podobného typu nejen na území České 
republiky, ale i v ostatních členských zemích Evropské unie.



Strana 5

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 370  fax: 577 043 352

761 90  Zlín   e-mail: pavel.kulicka @kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

III.3. Návrh opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
záměru na životní prostředí včetně povinnosti a podmínek pro sledování a rozbor vlivů na 
životní prostředí

Opatření na snížení nepříznivých vlivů připravovaného záměru na životní prostředí obsažená
v dokumentaci, ve vyjádření dotčených stran a v posudku jsou zahrnuta v podmínkách tohoto 
stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí.     

III.4. Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí

Variantní řešení nebylo předloženo.

III.5. Vypořádání vyjádření k dokumentaci (oznámení) a k posudku

Vypořádání obdržených vyjádření k oznámení a dokumentaci jsou součástí posudku (kapitola V) 
k posuzovanému záměru, kde jsou jednotlivé připomínky podrobně komentovány.

K posudku byla příslušnému úřadu doručena celkem 3 vyjádření (Krajský úřad Zlínského kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství, Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, Česká inspekce životního 
prostředí, OI Brno. Tato vyjádření byla zaslána zpracovateli posudku EIA Ing. Calábkovi dne 10. 11. 
2010 (č.j. KUZL 75082/2010). Vzhledem k tomu, že v těchto vyjádřeních nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani požadavky, nebylo nutné jejich vypořádání zpracovatelem posudku.

III.6. Stanovisko Krajského úřadu Zlínského kraje z hlediska přijatelnosti vlivů záměru 
na životní prostředí s uvedením podmínek pro realizaci záměru, popřípadě zdůvodnění 
nepřijatelnosti záměru

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § zák. č. 100/2001 Sb., na základě dokumentace vlivů záměru 
na životní prostředí, vyjádření dotčených správních úřadů a veřejnosti, zpracovaného posudku EIA 
včetně výsledků veřejného projednání 

vydává podle § 10 odst. 1 téhož zákona

SOUHLASNÉ STANOVISKO

k záměru „Zpevnění plochy a zřízení stavebního dvora 
s osazením mobilní technologie na míchání betonových směsí“

za podmínky realizace opatření navržených ve stanovisku o hodnocení vlivu záměru na životní 
prostředí, s tím, že níže uvedené podmínky tohoto stanoviska budou respektovány v následujících 
stupních přípravy a následně ve fázi provozu a budou zahrnuty jako podmínky návazných správních 
řízení.

Podmínky souhlasného stanoviska pro fázi přípravy, realizace záměru:

1. Okolo hranice areálu realizovat výsadbu rychle rostoucích dřevin a keřů pro zabránění šíření 
prašnosti z provozu areálu.

2. Provádět stavební a montážní práce tak, aby byly minimalizovány negativní vlivy do okolí 
(zejména hluk).



Strana 6

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 370  fax: 577 043 352

761 90  Zlín   e-mail: pavel.kulicka @kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

3. Dotčené místo výstavby vyčistit od navážek zeminy a jiné stavební suti, které jsou zdrojem 
sekundární prašnosti a takto vyčištěnou lokalitu udržovat nadále v čistém stavu.

4. Pro provoz záměru zajistit nezbytnou přípojku vody o dostatečné kapacitě. 

5. Zabezpečit zpevněnou příjezdovou komunikaci k areálu a pravidelně ji udržovat v bezprašném 
stavu. 

6. Vypracovat provozní řád, který zaručí podmínky řádného provozu záměru s minimalizací vlivů 
na veřejné zdraví a životní prostředí (zajistit dodržování opatření k omezení prašnosti).

Podmínky souhlasného stanoviska pro fázi provozu záměru:

1.   Zařízení jako zdroj znečištění ovzduší uvést do provozu až po splnění povinností zákona 
o ochraně ovzduší (zajištění příslušného souhlasu a povolení Krajského úřadu Zlínského kraje).

2.   Po realizaci záměru provést ověřovací měření hluku ve výpočtových bodech provedené 
akustické studie a to dle požadavků Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem 
ve Zlíně.

3. Zajišťovat pravidelnou očistu mechanizmů při pojezdu po areálu a při odjezdu z areálu investora
(např. omýváním VAP).

4. Zajistit pravidelný mokrý úklid areálu betonárny a dotčených příjezdových komunikací a také 
kropení skládky štěrku a písku (zejména v případě sucha).

5. Při plnění pískem, kamenivem a cementem řádně dodržovat překrytí plnicího otvoru 
autodomíchávače.

6. Pro manipulaci se všemi látkami závadnými vodám zajistit zabezpečené plochy.

7. Skladovat plastifikátory v prostorách k tomu určených a vodohospodářsky zabezpečených 
(v zabezpečených skladech, záchytných havarijních vanách apod.) bez možností úniku 
plastifikátoru na venkovní plochy.

8. Minimalizovat nakládání se závadnými látkami nebezpečnými nebo zvlášť nebezpečnými 
vodám (vyloučení oprav vozidel, doplňování PHM do vozidel v místě stavby apod.)

9.    Provádět likvidaci odpadních vod z výplachu autodomíchávačů v souladu s vodním zákonem, tj. 
zachycovat tyto vody ve zpevněných odsazovacích jímkách se zpětným využitím odpadních 
vod ve výrobě, nebo je vypouštět po dohodě s provozovatelem kanalizace do kanalizace pro 
veřejnou potřebu zakončenou ČOV.

10. Realizovat opatření k řádnému nakládání s odpady (oddělení shromažďování dle druhu, 
zajištění odpadů kat. „N“ proti působení jejich nebezpečných vlastností).

Toto stanovisko nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů.

Platnost tohoto stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že platnost může být na žádost 
oznamovatele prodloužena v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 
zákona č. 436/2009 Sb.



Strana 7

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 370  fax: 577 043 352

761 90  Zlín   e-mail: pavel.kulicka @kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Dotčené Město Bystřice pod Hostýnem žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto 
stanoviska na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o stanovisku na úřední desce v nejkratším možném 
termínu.

Datum vydání stanoviska: 7. února 2011

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru

(dokument opatřen elektronickým podpisem)



Strana 8

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 370  fax: 577 043 352

761 90  Zlín   e-mail: pavel.kulicka @kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Rozdělovník: 

Dotčené územní samosprávné celky:

Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín

Město Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 76861 Bystřice pod Hostýnem 1

Dotčené správní úřady:

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 137, 76861 Bystřice
pod Hostýnem 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, územní pracoviště Kroměříž, Havlíčkova 13, 767 01 Kroměříž

ČIŽP oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno

Povodí Moravy s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno

Oznamovatel:

Jaroslav Tvrdoň, Pod Bílým kamenem 1919, 753 01 Hranice

Na vědomí:

Tiskový odbor Zlínského kraje

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, stavební úřad, Masarykovo nám. 137, 76861 Bystřice pod Hostýnem 

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 – Vršovice

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc

Ing. Jaromír Pokoj, Kuršova 16, 635 00 Brno

Ing. Aleš Calábek, Dolany 570, 783 16 Dolany u Olomouce

Ing. Ludvík Režný, Holešovská 1038, 768 61 Bystřice pod Hostýnem

Bohumil Gažda, Holešovská 1036, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 


		2011-02-08T07:31:21+0000
	Not specified




